1

 ПРОТОКОЛ № 10

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                       15 декабря 2021 года

Количество членов Коллегии - 14

Присутствовали: Лявданский В.Э.,  Ананченко А.Ю., Гайкович С.В., Кицула А.И., Реппо В.А.,

Никитина Н.П., Романов О.С., Юсупов И.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.,

специалист по контролю Ассоциации СРО ГАИП – Иванова Н.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения в отношении членов Ассоциации, прошедших контрольную проверку за

2021г. с замечаниями.

По вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. Сообщил, что 06 декабря состоялось заседание

Контрольного комитета (протокол № 49), на котором принято решение о передаче в Коллегию

Ассоциации рассмотрение вопросов в отношении:

- ЗАО «АПТ РОС НЕВА», не предоставившего обязательный пакет документов для прохождения

ежегодной проверки членов Ассоциации;

-  должников по оплате членских взносов за 2020-2021гг.

По состоянию на 06 декабря задолженности составляли:

1. Общество с ограниченной ответственностью «А-ПРОЕКТ» - задолженность за II и III

кварталы 2021г. в размере 42 000 рублей.

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Архиком» - задолженность за III квартал

2021г. в размере 21 000 рублей.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Архстудия» - задолженность за II квартал

2021г.  в размере 21 000 рублей.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая архитектурная мастерская

Гаврилова В.А.» - задолженность по оплате членских взносов за IV квартал 2020г.  в

размере 21 000 рублей и за I, II и III кварталы 2021г. в размере 63 000 рублей.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская М.П.

Копкова» - задолженность за III квартал 2021г. в размере 21 000 рублей.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Лошакова» -

задолженность за III квартал 2021г.  в размере 21 000 рублей.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро М2» -

задолженность за III квартал 2021г.  в размере 21 000 рублей.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Матвеев и К» - задолженность за II и III

кварталы 2021г.  в размере 42 000 рублей и задолженность по оплате коллективного

договора страхования за 2020 год в размере 3 700 руб.

9. Общество с ограниченной ответственностью «Пожавтоматика - Фонд Пожарной

Безопасности» - задолженность за  II и III кварталы 2021г.  в размере 42 000 рублей.

10. Общество с ограниченной ответственностью «Творческая архитектурная мастерская

Сергеевой В.С.» - задолженность за III квартал 2021г.  в размере 21 000 рублей.

11. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Медведева» -

задолженность за IV квартал 2020г. в размере 14 000 рублей и за I, II и III кварталы

2021г. в размере 63 000 рублей и задолженность по оплате коллективного договора

страхования за 2020 год в размере 3 700 руб.

2

12. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная студия Т.С.К. – Плюс» -

есть задолженность по оплате членских взносов за I, II и III кварталы 2021г.  в размере

63 000 рублей.

На 15 декабря задолженности полностью погасили ООО «Творческая архитектурная мастерская

Гаврилова В.А.» и ООО «Архитектурная мастерская М.П. Копкова».

ООО «Архитектурная мастерская Медведева» и ООО «Архитектурная студия Т.С.К.–Плюс»

предоставило в Исполнительную дирекцию письма с объяснением причины задолженностей.

Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Поручить Исполнительной дирекции:

1. Направить руководителю ЗАО «АПТ РОС НЕВА» уведомление о необходимости предоставить

пакет документов к контрольной проверке в срок до 23.12.2021г. В случае непредоставления

документов в указанный срок считать ЗАО «АПТ РОС НЕВА» исключенным из реестра

Ассоциации СРО ГАИП с 24.12.2021г.

2. Уведомить ООО «А-ПРО», ООО «Архиком», ООО «Архстудия», ООО «Архитектурная

мастерская Лошакова», ООО «М2», ООО «Матвеев и К», ООО «Пожавтоматика-ФПБ»,  ООО

«СВС» о необходимости в срок до 23.12.2021г. предоставить гарантийные письма с графиком

погашения имеющихся задолженностей в течение 3 месяцев. Вся сумма задолженности должна

быть погашена в срок до 15 марта 2022 года (к Общему собранию членов Ассоциации СРО

ГАИП). С 24.12.2021г. считать исключенными из реестра Ассоциации СРО ГАИП организации, не

предоставившие гарантийные письма.

3. Уведомить ООО «Архитектурная студия Т.С.К.–Плюс» и ООО «Архитектурная мастерская

Медведева» о необходимости в срок до 23.12.2021г. предоставить гарантийные письма с графиком

погашения имеющихся задолженностей в течение 6 месяцев. Вся сумма задолженности должна

быть погашена в срок до 15 июня 2022 года. С 24.12.2021г. считать исключенными из реестра

Ассоциации СРО ГАИП организации, не предоставившие гарантийные письма.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.